
Diretoria de Contratações

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 014/2023

Processo Nº 202209000359132

O  TRIBUNAL DE  JUSTIÇA DO  ESTADO  DE  GOIÁS,  por  intermédio  da  Secretaria-
Executiva  da  Diretoria  de  Contratações,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados,  o  adiamento  da abertura  do Pregão Eletrônico  nº  014/2023,  tipo  menor
preço  por  item,  Sistema  Registro  de  Preços,  para  aquisição  de  equipamentos  de
informática,  com  a  finalidade  de  atualizar  e  reaparelhar  o  parque  computacional  do
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, motivado pela necessidade de alteração no Edital
e  seus anexos,  sendo que a nova data  será divulgada no sítio  www.tjgo.jus.br e  em
www.licitacoes-e.com.br.  As  informações  poderão  ser  obtidas  junto  à Secretaria  da
Diretoria de Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br  .

Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli

Pregoeira

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3663 Suplemento - SEÇÃO I Disponibilização: terça-feira, 28/02/2023 Publicação: quarta-feira, 1º/03/2023

Documento Assinado Digitalmente DJ eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 65 de 821



97Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.991

HUGO CUNHA GOLDFELD,
Diretor Comercial

EDSON SALES DE AZEREDO SOUZA,
Diretor de Gestão Corporativa

DIEGO AUGUSTO RIBEIRO SILVA,
Diretor Financeiro, de Relações com Investidores e Regulação

FERNANDO COZZETTI BERTOLDI DE SOUZA,
Diretor de Expansão

MAURO APARECIDO LESSA DE SOUZA,
Diretor de Produção

ARIANA GARCIA DO NASCIMENTO,
Procuradora Jurídica

<#ABC#362563#97#423111/>

Protocolo 362563

TRIBUNAIS DE CONTAS
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 

de Goiás – TCM
<#ABC#362696#97#423261>

PORTARIA   Nº 142 /2023

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DOS 
MUNICÍPIOS DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que 
lhe conferem o artigo 70 do Regimento Interno deste Tribunal e 
tendo em vista o que consta no Anexo IV da Lei 13.251/98, alterada 
posteriormente pela Lei nº 16.465/09,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a partir de 28 de fevereiro do corrente 
ano, LUIZ GONZAGA DA SILVA JUNIOR, matricula nº 14.230, 
do cargo em comissão de Assessor Técnico de Gabinete, símbolo 
“ATG”, constante do quadro de cargos de apoio ao Gabinete de 
Conselheiros deste Tribunal.

Art. 1º NOMEAR, a partir de 28 de fevereiro do corrente 
ano, LILIANE DE FATIMA DEMARCKI OLIVEIRA E SOUSA, 
portadora do CPF nº 477.018.201-59, no cargo em comissão de 
Assessor Técnico de Gabinete, símbolo “ATG”, constante do quadro 
de cargos de apoio ao Gabinete de Conselheiros deste Tribunal.

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS, em Goiânia, na data da assinatura 
digital.

Cons.º Joaquim Alves de Castro Neto
Presidente

<#ABC#362696#97#423261/>

Protocolo 362696

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça

Fundo Especial de Reaparelhamento e 
Modernização do Poder Judiciário -  FUNDESP

<#ABC#362511#97#423057>

AVISO DE LICITAÇÃO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
que realizará Licitação nas datas e horários abaixo indicados. Os 
interessados poderão obter a íntegra do edital no sítio www.tjgo.
jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As informações poderão ser 

obtidas junto à Secretaria da Diretoria de Contratações pelo e-mail 
secdcontratacoes@tjgo.jus.br

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2023 DO TIPO MENOR PREÇO POR 
LOTE
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Processo Nº 202301000380169

Objeto: Contratação de solução integrada de áudio, vídeo, gravação, 
conferência, votação, streaming, treinamento e operação assistida a 
serem implantados em diversas localidades do Tribunal de Justiça 
do Estado de Goiás.

Adendo: o agendamento das vistorias, por fornecedores 
interessados, poderão ser realizados através dos contatos: Dalton 
Foltran de Souza, e-mail: dfoltran@tjgo.jus.br, fone: (62) 3236-5650 
e/ou José Lucas Oliveira dos Santos, e-mail:jlosantos@tjgo.jus.br, 
fone: (62) 3236-5650.

Recebimento das Propostas a partir das 08h00 do dia 02/03/2023
Abertura das Propostas a partir da 09h00 do dia 14/03/2023
Início da Disputa de Preços às 14h00 do dia 14/03/2023

ANA PAULA RODRIGUES FERREIRA
Pregoeira

<#ABC#362511#97#423057/>

Protocolo 362511
<#ABC#362742#97#423316>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 014/2023
Processo Nº 202209000359132

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, por intermédio 
da Secretaria-Executiva da Diretoria de Contratações, torna público 
para conhecimento dos interessados, o adiamento da abertura do 
Pregão Eletrônico nº 014/2023, tipo menor preço por item, Sistema 
Registro de Preços, para aquisição de equipamentos de informática, 
com a finalidade de atualizar e reaparelhar o parque computacional do 
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, motivado pela necessidade 
de alteração no Edital e seus anexos, sendo que a nova data será 
divulgada no sítio www.tjgo.jus.br e em www.licitacoes-e.com.br. As 
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria da Diretoria de 
Contratações pelo e-mail secdcontratacoes@tjgo.jus.br.

Bárbara Svetlana Nogueira Antinarelli
Pregoeira

<#ABC#362742#97#423316/>

Protocolo 362742

MINISTÉRIO PÚBLICO
<#ABC#362633#97#423191>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202300021706 Licitação: Dispensa de Licitação, art. 24, 
II, da Lei 8.666/93, Contrato 17/2023 Objeto: Fornecimento de água 
mineral para as Promotorias de Justiça da comarca de Maurilândia. 
Contratada:  Freitas e Vieira O Verdurão Ltda. Assinatura: 
27/02/2023 Período: 27/02/2023 a 26/02/2024 Valor Contratado: 
R$ 1.080,00 Recurso: Tesouro Estadual Dotação Orçamentária: 
0701 03 091 4200 4.241 - GP/03 Empenho: 00371, de 1º de 
fevereiro de 2023 Valor Empenhado: R$ 945,00 Amparo Legal: 
Lei nº 8.666/93. Art. 61.
<#ABC#362633#97#423191/>

Protocolo 362633
<#ABC#362651#97#423214>

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Processo: 202200432871 Licitação: Dispensa de Licitação, art. 24, 
II, da Lei 8.666/93, Contrato 13/2023 Objeto: Fornecimento de gás 
de cozinha para as Promotorias de Justiça da comarca de Jaraguá. 
Contratada:  LL da Silva & Cia Ltda. Assinatura: 27/02/2023 
Período: 27/02/2023 a 26/02/2024 Valor Contratado: R$ 230,00 
Recurso: Tesouro Estadual Dotação Orçamentária: 0701 03 091 
4200 4.241 - GP/03 Empenho: 00322, de 25 de janeiro de 2023 
Valor Empenhado: R$ 230,00 Amparo Legal: Lei nº 8.666/93. Art. 
61.
<#ABC#362651#97#423214/>

Protocolo 362651
<#ABC#362631#97#423187>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 08539a13

vrguimaraes
Realce


